1536 Giovanna Cabra riceve il salario dovuto a Giovanni Vergara come
Continuo di Sua Maestà

Archivio di Stato di Napoli – Regia Camera della Sommaria – segreteria
Partium – stanza 158 – busta numero 563 – f. 263r-264r

© 2015 Roberto Vergara Caffarelli

Il documento che segue è senza dubbio di notevole interesse per la storia della nostra famiglia, non solo per la sua antichità, ma anche per le novità che contiene. Degli avvenimenti della prima metà del cinquecento conoscevamo solo quanto ci era giunto con il *Processo delle prove di nobiltà per la Croce di Giustizia dell'Ordine Costantiniano*, oltre alle notizie che ero riuscito a mettere insieme su Giovanni Vergara e sulla moglie di lui.

Dal *Processo* avevamo appreso che nel febbraio del 1537 Joanna Cabra, da poco vedova, aveva ottenuto dalla Gran Corte della Vicaria un decreto di preambolo nel quale erano riconosciuti i suoi figli Michele, Carlo e Luisa come eredi del defunto capitano delle armi pesanti Giovanni Vergara, e lei come loro tutrice.

Ecco i documenti, già pubblicati, che sono copie di originali conservati nei regi archivi, autenticate nel 1778 dai Cavalieri Costantiniani don Filippo Coppola dei baroni della Valle e don Niccolò Morbilli duca di S. Angelo.

Die septima mensis Februarij millesimi quingentesimi trigesimi septimi. Neapoli p[resen]tato per D[omi]nam Iohannam Cabra Pulim (?) in M[agna] C[uria] Vicariæ, et per M[agnifi]co Petrum Antonium Guardianum Iudice fuit provisum et decretum quod capiatur summaria informatio, qua capta providebitur, ut juris. /

In M[agna] C[uria] Vicariæ comparet D[omi]na Iohanna Cabra, vidua relicta q[uonda]m Capitanei graves armorum D[omi]ni Iohannis Vergara, dicens qualiter iam ab hac vita migrasset d[omi]nus ejus vir in bello in Proventia prope Antibus [*Antibes*], ubi fecit ejus militare testamentum¹ quod præsentat, et reliquit tres filios minores nempe Michaellem, Carolum, et Loisam legitimos, et naturales procreatos in constantia legitimi matrimonij, cum ipsa D[omi]na. exponenti. Ideo recurrit ad M[agnam] C[uriam], et petit declarari prædictos comunes filios Michaellem, Carolum, et Loisam filios, et hæredes universales, et particulares prædicti quondam Capitaneis D[omi]ni Iohannis ex Militari testamento, necnon declarari per ipsam M[agnam] C[uriam] exponentem matrem, et tutricem prædictorum communium filiorum et ita / et hanc suam petitionem et prædictam.

Die 21 februarij 1537. Neap[ol]i. Visis petitione præsentata in eadem M[agna] C[uria] Vicariæ pro parte D[omi]na Iohanna Cabra vidua quondam Capitanei D[omi]ni Iohannis Vergara nomine et pro parte filiorum dictorum coniugium, visis videndis, Christi et Beatissimæ Mariæ semper Virginis nominibus invocatis, de quorum (?) iuxta judicia procedunt, et (?) judicantium respiciunt veritatem, tactoque Sanctis Dei quatuor Evangelis coram nobis prepositis et reverenter inspectis por nos dicimus, pronunciamus, et declaramus præfatos M[agnifici]s Michaellem, Carolum, et Loisam Vergara fuisse, et esse filios legitimos, et naturales prædicti q[uonda]m D[omi]ni Capitanei Iohannis, et ipsius hæredes universales, et particulares ex militari test[ament]o, et tamquam filios, et hæredes ut supra pro aequali parte, et portione, cum onere dotandi dictam Loisam, potuissent et possunt succedere, in omnibus bonis mobilibus, stabilibus, juribus, et actionibus quibuscumque, et quae remanserunt post mortem prædictis q[uonda]m Capitanei Iohannis, et in ejus hæreditate, ac potuissent, et possent in iudicio quocumque comparere, instrumento iusta forma Ritus Magnæ C[uriæ] Vic[ari]æ, presentare prævias obligationes,